AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E
INTERNACIONALIZAÇÃO - AGEUFMA
Divisão de Cursos Lato Sensu
Diretoria de Pós-Graduação

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB Velho
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8704

A Diretoria de Tecnologias na Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público a

convocação dos classificados dentro do número de vagas para pré-matrícula do Edital Nº 10/2024 –

VAGAS REMANESCENTES para ingresso no CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

TECNOLOGIAS DIGITAIS EM AMBIENTES EDUCACIONAIS.

Informamos para o envio da documentação o sistema estará aberto no período de 02/04 a 08/04/2024.

 A pré-matrícula será realizada exclusivamente de forma remota, via sistema de pré-matrícula on-line

da DTED, disponível em: https://seletivos.dted.ufma.br/home/login, através do qual o candidato

deverá enviar a documentação completa, digitalizada ou em formato nativamente digital, necessária

para matrícula.

Especialização em Tecnologias Digitais em Ambientes

Educacionais - Edital 10/2024 - Imperatríz

Pos Cód. Nome Pontuação

1 834797 ANTONIRENE RODRIGUES DE ASSIS SILVA 52.50

2 834847 GARDÊNIA DE ALMEIDA BEZERRA 51.50

3 834842 FRANCISCO DARCIO BARBOSA DA SILVA SA 47.50

4 834973 RODRIGO PEREIRA COELHO 41.50

5 834951 PAULA ALEXANDRA TRINDADE MOTA 36.50

6 834820 DEUSIVAN SOUSA SILVA 34.00

7 834935 MIRIAN ARAUJO SANTOS 33.00

8 834995 TAYRINE HERICA DE SOUSA GONZAGA 33.00

9 834872 JESILEIA SILVA RODRIGUES LOPES 32.50

10 834991 TALISMA CRISTINA DE LIMA RODRIGUES 31.50

11 834824 ELAYNE STEFFANE PEREIRA DE OLIVEIRA 31.00

12 834764 ADRIANA LOCATELLI 29.00

13 834786 ANDREA SILVA DE CASTRO 25.50

14 834814 CRISTINA LIMEIRA LEITE 25.00

15 834860 ITALO PEREIRA XAVIER 23.50

16 834861 IVANEIDE CARNEIRO CORTEL 22.50

17 834851 GLEIDYSSON JOSE BRITO DE CARVALHO 18.50

18 834829 ELISANGELA AMARAL SANTOS 18.00

19 834921 MARIA DA PIEDADE OLIVEIRA DA SILVA 15.00

20 834937 MONALIZA MIRANDA CHAVES 14.50

21 834836 FERNANDO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA 14.50

22 834772 ALINY CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA 13.50

23 834981 ROSINALDO RIBEIRO OLIVEIRA 13.00

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E
INTERNACIONALIZAÇÃO - AGEUFMA
Divisão de Cursos Lato Sensu
Diretoria de Pós-Graduação

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB Velho
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8704

24 834895 KEILA DE JESUS DOS SANTOS ARAÚJO VASCONCELOS 12.50

25 834846 GABRIEL PING DE SOUSA 12.50

26 834945 NEIDE RODRIGUES SANTANA 12.00

27 834798 ARYELLY VIANA RABELO 12.00

28 834831 ENAIDE PASSO DE SOUSA 11.00

29 834804 CELIZANGELA DE SOUSA LINDOSO 11.00

30 834817 DANIEL PEREIRA DOS SANTOS 10.00

31 834776 ANA CAROLINA VIANA NERES 7.00

32 835006 WIDLAINE MELO DE SOUSA 7.00

33 834815 CYNARA MARINHO ROCHA 6.00

34 834902 LIDIANE MARIA FURTADO CAVALCANTE 5.50

35 835005 WELTON GOMES DE ARAUJO 5.00

36 834908 LUCIANO OLIVEIRA LEITE 4.00

37 834773 AMANDA CRISTINA DA SILVA E SOUSA 4.00

38 834952 PAULO ALENCAR DE MACEDO 3.00

39 835004 WELLEN FERREIRA DA SILVA 3.00

40 834904 LORRANE STEPHANE SILVA GOMES 2.00

41 834914 MARCONE OLIVEIRA SANTOS 1.50

42 834863 IVONE DA SILVA BRANDÃO 1.00

43 834886 JUCELINA DE SOUSA 0.00

44 834939 NADIALICE LOPES DE ARAUJO 0.00

45 834827 ELIANA REIS FERREIRA 0.00

46 834978 ROSILENE DA SILVA COSTA 0.00

47 834819 DEUSILENE SOUSA MATOS 0.00

48 834920 MARIA DA CRUZ BISPO DA SILVA 0.00

49 834801 BARBARA KELLY LIMA LOBO 0.00

50 834930 MATEUS FAGNER PINHEIRO COSTA 0.00

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E
INTERNACIONALIZAÇÃO - AGEUFMA
Divisão de Cursos Lato Sensu
Diretoria de Pós-Graduação

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB Velho
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8704

Especialização em Tecnologias Digitais em Ambientes

Educacionais - Edital 10/2024 - Santa Quitéria do

Maranhão

Pos Cód. Nome Pontuação

1 834924 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS RODRIGUES 41.00

2 834833 EUDALETE DE OLIVEIRA FERNANDES 15.00

3 834818 DANIELLE PEREIRA CARVALHO 12.00

4 834825 ELI SOUSA DE OLIVEIRA 10.00

5 834868 JARDEILSON LIMA DA SILVA 8.00

6 834890 KARINA DA COSTA ARAÚJO 7.00

Especialização em Tecnologias Digitais em Ambientes

Educacionais - Edital 10/2024 - Codó

Pos Cód. Nome Pontuação

1 834795 ANTONIO JORGE DOS SANTOS FILHO 46.00

2 834891 KARLA PEREIRA COSTA 33.00

3 834938 MORGANA LIMA BRAGA 31.50

4 834970 RICHARD SILVADOS SANTOS 31.50

5 834932 MATHEUS DA SILVA 19.50

6 834901 LEUDSON JORGE PRIVADO DINIZ 14.00

7 834779 ANA KARLA ARAUJO SILVA 9.50

8 834854 GREGORY KEVIN MARTINS BASTOS DE SOUZA 6.00

9 834996 THALIA ARAUJO ASSUNCAO DA SILVA 4.00

10 834879 JOSÉ AYRTON TAVARES DE CARVALHO JUNIOR 1.00

11 834892 KARLENE CABRAL CUNHA 0.00

Especialização em Tecnologias Digitais em Ambientes

Educacionais - Edital 10/2024 - Nina Rodrigues

Pos Cód. Nome Pontuação

1 834889 JUNILDE MENDONCA BEZERRA DA SILVA 34.50

2 834943 NAYARA DOS SANTOS LIMA 34.50

3 834955 RAFAELA DE CASTRO LOPES 27.50

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E
INTERNACIONALIZAÇÃO - AGEUFMA
Divisão de Cursos Lato Sensu
Diretoria de Pós-Graduação

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB Velho
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8704

4 834870 JEAN CARLOS MARINHO MARTINS 22.50

5 834826 ELIANA PÓVOAS PEREIRA 19.00

6 834809 CLICIANO VIEIRA DA SILVA 18.50

7 834802 BRUNA DOS REIS TRABULSI DO LAGO 16.00

8 834877 JOELIA ALVES DE SOUSA 12.00

9 834958 RAIMUNDA NONATA RAMOS DO CARMO 4.00

10 834769 ALDEANE CRISTINA DOS SANTOS MESQUITA SOUSA 3.00

11 834881 JOSÉ VICTOR MESQUITA MORAIS 2.00

12 834950 PATRICK DE LUCAS ROCHA DA SILVA 2.00

13 834888 JULIANA PINTO LIMA 1.00

14 834812 CRISTIANE REGINA MIMOSA RODRIGUES 0.00

15 834926 MARIA OSINEIDE CARVALHO DIAS 0.00

16 834882 JOSELIA CONCEIÇÃO SOUSA SANTOS 0.00

17 834942 NATIELLE KEILLA DOS SANTOS GOMES DA SILVA 0.00

18 834784 ANDERSON CARDOSO SERRA 0.00

19 834807 CLAUDIANE ARAUJO SOARES 0.00

20 834972 ROBSON MATEUS SANTANA DO LAGO 0.00

Especialização em Tecnologias Digitais em Ambientes

Educacionais - Edital 10/2024 - Açailândia

Pos Cód. Nome Pontuação

1 834799 ANTÔNIA REGINA PAIVA HORSTER 34.50

2 834856 HEMILY DA SILVA SOARES 34.50

3 834830 ELSON LOPES ALVES 30.00

4 834947 NILTEANE CONCEIÇÃO DA SILVA GOMES MESQUITA MENDES 29.00

5 834933 MATHEUS DE SOUSA SILVA 20.50

6 834956 RAFAETE DE ARAUJO 19.50

7 834900 LEANDRO SOUZA BEZERRA 18.50

8 834968 RENATO NASCIMENTO VIANA 17.00

9 834789 ANTONIA ELIANE LOBO CARNEIRO 14.50

10 835007 WIRISTON CARDOSO VALERIANO 14.00

11 834949 PATRICIA DA SILVA ARAUJO DINIZ 11.00

12 834808 CLAYTON QUEIROZ DA COSTA 10.50

13 834990 TAINARA CAMILA DA CONCEICAO SANTANA 9.00

14 834953 PEDRO HENRIQUE BARROS DOS SANTOS 8.50

15 834946 NIELE SALES PESSOA 7.50

16 834841 FRANCISCO ALVES DOS SANTOS 7.50

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E
INTERNACIONALIZAÇÃO - AGEUFMA
Divisão de Cursos Lato Sensu
Diretoria de Pós-Graduação

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB Velho
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8704

17 834936 MOISES OLIVEIRA DA SILVA 6.00

18 834893 KARLIANE FIRMINO DE SOUSA COSTA 5.50

19 834780 ANA MARIA FERREIRA DE SOUSA 4.50

20 834763 ADÃO DA CONCEIÇÃO SILVA 2.50

21 834986 SOLANGE SILVA DE LIMA 0.00

22 834923 MARIA DE FATIMA LIMA CONCEICAO 0.00

23 834765 ADRIANA SANTOS SENA 0.00

24 834896 LAIANE SILVA DE SOUSA FARIAS 0.00

Especialização em Tecnologias Digitais em Ambientes

Educacionais - Edital 10/2024 - Bom Jesus das Selvas

Pos Cód. Nome Pontuação

1 834782 ANA PAULA MENDES DE PAULA 37.50

2 834848 GESIEL GOMES GOUDINHO 18.00

3 834989 SUZIANE DE MORAES COSTA 18.00

4 834858 IGOR RAFAEL MACEDO DOS SANTOS 18.00

5 834770 ALDO MENDES DE PAULA 14.00

6 834800 AUTRICELIA RODRIGUES OLIVEIRA 8.50

7 834767 ADZON DE JESUS COSTA 2.00

8 834806 CLAUDETE MACHADO VELOSO 0.00

São Luís/MA, 26 de março de 2024.

Comissão de Seleção